agung dan maha suci. Ketika itu kita akan mematuhi semua perintahnya dan

menjauhi semua laragannya. Kemudian kita mencari jalan suci untuk

meningkatkan makrifat kita kepadanya dengan berdzikir. Firman Allah dalam Q.S

Al-Baqarah ayat 198

1
H. Ali Anwar Yususf, Studi Agama Islam. (cet 1, syawal 1424H/November 2003 M, CV Pustaka
Setia, Jl BKR (Lingkar Selatan) no162-164 h. 80

2
Abd al-Razzaqterj. Misbah “ Berzikir Cara Nabi, Merengkuh Puncak Zikir, Tahmid, Tasbih, Tahlil
dan Hauqalah (Cet. I; Jakarta: Hikmah PT. MizanPublika, 2007), h. 16.